Sicut trshis olet dñmatus ad suppliciū mortis. Nūc
cū dolore cōplosis mansb⁹ emitto terribile rugitū
mortis īperīū cupiens effugere : sed nō est locus fu-
giendi. Circūspicio ad oēm plagā terre: t̄ nō est vñ
veniat auxiliū michi. Vlocē audio mortis horribi-
lē festinātis/ intonātis et dicētis. f̄lliū es mortis.
Opes/honores/ratio/nec sciēcia/nec sapiēcia/nec
discretio/nec amici/ nec cognisci/ nec aliquid te va-
let liberare de manu mea. Surge ex foras. nume-
rus mensū q̄ apud deū p̄fixus est: nūc oīno finiēd⁹
est. firū est. mutari nō pōt. decretū est: īpleri opor-
tet. O mī de⁹: t̄ oportet me mori nūc: nō pōt hēc
sentēcia reuocari: debeo tā cito de hoc mūdo nūq̄
reuersurus recedere: O mortis īmensa crudelitas
oīnē cogitata calamitas. Satis est: inquit mors.
Verba nichil tibi cōferēt: nec suspiria/ nec clamēta
nec ploratus/ nec vululatus/ quin cōfestim tradaris
meo īperio. vbi experieris talia q̄ oculus tuus non
vidit/ nec auris tua percipere curauit/ nec cor tuū
cogitare voluit. Satis habuisti de tēpore ī quo po-
tuisti te p̄parare/ t̄ cogitare necessitatē t̄ angustias
huius hore. celuz q̄escet/ sol obtenebrescet anteq̄
possis effugere iā istātē angustiā. Neū mala mors
Indispositū puenis me/ t̄ ad terrā incognitā sic me
p̄petuo traducere vīs. propter hoc ploro nunc exi-
turus/ t̄ nescio quo iturus. t̄ perpetuo mansurus.
O mī deus: veraciter nūc cognosco q̄: vētus fuit

Dij

vita mea / nec aspiciet me in hac vita vissus hoīs am
plius. et nō reuertet oculis meus ut videat bona hu-
sus misericordia petuū relinquerēda. Sed cād hec: āpliū
lamērādū et plorādū et plāgēdū est dānū t̄pis mes/
et dierū p̄teritorū q̄ inutiliter et sine oī fructu trāsie
runt. Heu me qualiter viri. errauit a via veritatis/
et iusticie lumē nō illuxit michi. lassatus in via iniq
tatis et pditiōis. abulaui vias difficiles et infuctuo
sas. viā autē dñi dereliqui infelicissim⁹. Heu michi
qd̄ pfuit supbia: qd̄ diuisciarū et voluptatū occupis
cēcia: qd̄ alienaz̄ rez rapine: qd̄ vana gloria: trāsie
runt oīa ista tāq̄ vmbra p̄teries / et tāq̄ nūcius pre
currens et tanq̄ nauis q̄ p̄trāsil fluctuātē aquā: cu-
sus cū p̄trāsierit nō est vestigium inuenire. aut tanq̄
auis q̄ trāsuolat in aere: cuius nullum inuenit vesti
glū itineris illius: sed tñ sonitus audīt alaz̄ verbe
rans leuē ventū: aut tanq̄ sagitta emissia in locum
destinaū. diuisus em̄ aer in se p̄tinuo reclusus est:
ut transitus illius ignoretur. sic et ego continuo na
tus desij esse: et nullū virtutis signū in me monstris
revalui. In iniquitate autem propria consumar.
Nunc vita mea / spes mea / tanq̄ lanugo que a ven-
to tollitur / tanq̄ spuma gracilis que a procella dis
pergitur / et tanq̄ fumus qui a vento diffusus est
et tanq̄ memoria hospitis vnius diei preteritentis
Et ideo sermo meus nunc in amaritudine est / et
verbamea dolore sunt plena: factum est mestum

13
cormesi: contenebant sunt oculi mei. Quis michi
dei ut sim iuxta dies preteritos: qñ stola fortitudi-
nis et sanitatis et decoris induitus erā: et plurimos
annos post me expectabam: ut prouidere possem
nouissima mala que irruerūt super me in hac hora
Heu me miserū tūc non curabā temporis preciosi-
tate īmensam: cuius nec vñā horā vel momentum
siderē totū mūdū impetrare possem. tempus meū
est exclusuꝝ: nec aliud inueniam īeternum. Heu
quomodo data flatibus navi: et freno concupisen-
cie larato: dies p̄ciosissimos in vanitate consūpsti.
et negligēdo male deduxi. Nūc autem sicut p̄ssces
capiuntur hamo: et aues laqueo: sic captus sum in
tempore malo. Tempus olim longū expectabā: nūc
omni priuādus sum. Tempus michi datū ad peni-
tenciam peragendam dīlapsū est. et a nullo hoīe re-
uocari potest. Non fuit horatā breuis: in qua spūa
līa lucra suo valore oīa mala excedencia cōparare
non potuisse. Heu heu miserum: non est curādū
si nunc stilat oculus meus pre dolore et merore: et
palpebre mee fluūt aquis: quia tempus merēdiꝝ: et
flendi statim auferendum est: et quod preteriit ne-
gligenter expensum nullatenus reuocari potest .
O mi deus: quare negleri: quare tardauī: cur
tot gratosos dies longissimis et vanissimis locutio-
nibus: ociosis opibus: inanibus cogitationibus in
sōno et ebrietatibus expendi: quare meisū in tan-

tūne glexi. O o cordis mei gemitus inenarrabiles
q̄ vanissime expendit p̄s meum. scire volui astroꝝ
cursus: celorū motus/rerū etiā naturaliū causas.
herbarū vires/homīn̄ mores/entū rōes ⁊ alia mul-
ta curiosissime ⁊ vanissime studui. t̄ps ī illis p̄sūpt
et fefelli. multa sciui: ⁊ meipsuz ignorau. Neu me:
quare studui vanitati ⁊ quare hūc passū piculosissi-
mū ⁊ difficilissimū necessario trāseūdū et aduisandū
nō studui: q̄re in tota vita mea nō didici scire bene
vivere ⁊ bñ mori. Nūc autē hūc passum velut rē iso-
litā michi mirabilit̄ reformido. et certe mille an-
ni erāt necessarij ad p̄uidendū ⁊ studendū p̄uctū in
quo si errare cōtigerit: nil p̄cedētia aut subsequen-
tia proficient. Et qm̄ si difficulter etiā in hoc passū
me nō errare p̄tingeret. possem aliquaten⁹ cōsolari.
sed vix de mille euadit vñ⁹ quin baratrū lubricū
patiat. O o infelix si lapsus fuero: ī ppetuū ibi ero.
O stultus metipsius destructor ⁊ p̄ditor quare p̄ to-
tā vitā meā nō didicisciām bene moriēdi/ et ab hoc
piculo euadere: cuius ignorātia ⁊ carētia ī piculis
expositū me cruciat. Vellez scire: sed tarde. doleo
me nescire. ppter hoc ergo magis ac magis angu-
stiaſ spūs meus. Eya vos q̄ adeſtis/ qui miseriām
meā videtis/ q̄ flore iumentūis adhuc gaudetis/ ⁊
qui adhuc t̄ps ad merendū ⁊ penitēdū habetis: re-
spicite miseras meas. cōſiderate angustias meas
et in periculo meo vestrū dānum et piculū futuruꝝ